INDICAÇÃO Nº 182/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade

de instalar um semáforo no Viaduto Vereador José Carlos da Silva Júnior.

JUSTIFICATIVA: O referido viaduto, por ser uma via de

acesso à Rodovia Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves (SP-332),

conta com um fluxo elevado de veículos, o que aumenta a possibilidade de

acidentes.

 Por essa razão, visando diminuir os riscos de acidentes de

trânsito no local, solicito que seja analisada a possibilidade da implantação de um

semáforo.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de fevereiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE